



PERÚ

Presidencia
del Consejo de Ministros

promsace

PROYECTO DE INVERSIÓN: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SOPORTE PARA
LA PROVISIÓN DE LOS SERVICIOS A LOS CIUDADANOS Y A LAS EMPRESAS A NIVEL NACIONAL.

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 02-2021-PCM-PROMSACE (Primera Convocatoria)

“ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE MONITOREO NUEVE (09) VIDEO WALL, PARA EL CENTRO NACIONAL DE SEGURIDAD DIGITAL”

CONSULTAS

Consulta 01: El tiempo de entrega de la solución en los lineamientos se indica en 10 días. El tiempo que los fabricantes entregarían la controladora y las pantallas es de 45 días por ello se solicita ampliar el tiempo de entrega mayor en 50 días.

Respuesta 01

Se acepta, ampliándose el plazo de entrega del bien hasta un máximo 45 días calendario.

Consulta 02: ¿La pared donde se instalará el video wall está habilitada para soportar la estructura?

Respuesta 02

Se comunica que la pared donde se instalará el video wall, es de concreto irregular con columnas; en tal sentido, se debe hacer una pared de Drywall para colgar el video wall con los anclajes que requiera el peso a soportar, se debe incluir ese tipo de instalación.

Consulta 03: ¿A qué distancia está aproximadamente las tomas de red y de electricidad de la caja principal de luz y de red? Por ello se solicita las medidas o planos correspondientes.

Respuesta 03

La toma de energía eléctrica: 50 metros.
Toma de Red: 75 metros.

Consulta 04: En las especificaciones técnicas de los monitores de video wall se hace referencia al bisel de 1.7mm. Esta característica en las EE.TT sólo consideraría a una sola marca y es muy limitante. Se solicita considerar monitores de 1.8mm de bisel porque hay varias marcas con bisel de 1.8 mm que cumplen y superan las características internas a las solicitadas en las EE.TT.

Respuesta 04

Se deberá atenerse a los Lineamientos del proceso



PERÚ

Presidencia
del Consejo de Ministros

promsace

PROYECTO DE INVERSIÓN: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SOPORTE PARA
LA PROVISIÓN DE LOS SERVICIOS A LOS CIUDADANOS Y A LAS EMPRESAS A NIVEL NACIONAL.

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

ENMIENDA

Enmienda 01:

Dice:

Lugar de entrega: El bien será entregado en la Cal. Las Flores Nro. 375 Urb. Orrantia Lima - Lima - San Isidro, previa coordinación, con el área de contrataciones de la Unidad Ejecutora 018. Mejoramiento de Servicios a Ciudadanos y Empresas (PROMSACE).

Debe Decir:

Lugar de entrega: El bien será entregado en la Calle Schell 310 (Piso 10), Miraflores, Lima – Perú.

Presidencia del Consejo de Ministros – Secretaría de Gobierno Digital, previa coordinación, con el área de contrataciones de la Unidad Ejecutora 018. Mejoramiento de Servicios a Ciudadanos y Empresas (PROMSACE).

San Isidro, 24 de marzo del 2021